

COMPOSIÇÕES - ANEXO VI

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO CEMITÉRIO

COMPOSIÇÃO 01 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PEDRA DE BASALTO SERRADA 40X40cm, INCLUSIVE REJUNTE						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	10734	BASALTO REGULAR NATURAL SERRADO MIN 40X40X5cm	M2	1,04	75,00	78,00
SINAPI-I	5825	PÓ DE PEDRA	M3	0,01	58,25	0,58
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLANDO COMPOSTO CP II	KG	1	0,72	0,72
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	21,31	6,82
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	18,84	6,03
SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO, CHP DIURNO	CHP	0,0037	25,96	0,10
SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO, CHI DIURNO	CHI	0,0448	0,92	0,04
TOTAL SEM BDI					R\$	92,29

COMPOSIÇÃO 02 - MÃO DE OBRA ASSENTAMENTO MURO, COM REJUNTE DE ARGAMASSA						UN
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,5	20,34	10,17
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,84	9,42
SINAPI-I	371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO	KG	0,5	0,63	0,32
TOTAL SEM BDI					R\$	19,91

COMPOSIÇÃO 03 - CAPA DE PILAR EM BASALTO SERRADO 50 x 50 x 5cm, ASSENTADO COM ARGAMASSA						UNID
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	10734	BASALTO REGULAR NATURAL SERRADO MIN 50X50X5cm	UNID	1	87,50	87,50
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	21,31	10,66
SINAPI	87369	ARGAMASSA ASSENTAMENTO TRAÇO 1:2:8	M3	0,01	544,82	5,45
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,5	20,34	10,17
TOTAL SEM BDI					R\$	113,77

COMPOSIÇÃO 04 - REVESTIMENTO DE PILAR COM TIJOLO 18 X 9 X 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	34401	TIJOLO REVESTIMENTO 3X9X18CM	M2	52	1,20	62,40
SINAPI	37596	ARGAMASSA COLANTE	KG	7,69	2,04	15,69
SINAPI	88256	AZULEJISTA	H	0,7	20,26	14,18
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	16,92	5,08
TOTAL SEM BDI					R\$	97,35

COMPOSIÇÃO 05 - PEDRAS DE BASALTO 1 FACE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13 x 50 cm (0,065m²) PARA EMBASAMENTO						M2
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	10737	PEDRA DE BASALTO 1 FACE DIMENSÕES APROX 13X50XXX CM	M2	1	180,00	180,00
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	21,31	10,66

SINAPI	87369	ARGAMASSA ASSENTAMENTO TRAÇO 1:2:8	M3	0,1	544,82	54,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	1,5	20,34	30,51

TOTAL SEM BDI

R\$ 275,65

COMPOSIÇÃO 06 - GRELHA EM BARRA CHATA DE FERRO 1.1/4" X 3/16, ESPAÇADA DE 2X2CM, COR PRETA. DIM: 2,87x0,30M						UND
--	--	--	--	--	--	------------

FORTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	565	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	M	50	17,78	889,00
SINAPI	6110	SERRALHEIRO	H	8	15,18	121,44
SINAPI	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	6	12,85	77,10
SINAPI	574	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	M	6,5	34,47	224,06
SINAPI	100729	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO	M2	5	18,16	90,80

TOTAL SEM BDI

R\$ 1.402,40

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 02/22 DESONERADO

VILA FLORES, 18 DE ABRIL DE 2022

VANESSA SCALCO
ARQUITETA